Протокол родительского собрания в 11 классе МКОУ «Сосновская СОШ»

от 25.10.2022 г. по теме «Подготовка к ГИА»

      Присутствовали:

      родители-4

      обучающиеся-4

                                                       Повестка:

1. Об этапах проведения ГИА.

2. О сроках и местах регистрации участников написания итогового сочинения в 2022-2023

учебном году

3. О проведении консультаций.

По вопросам повестки выступила Шпиглазова А.С., классный руководитель 11 класса.

Ученики и родители были ознакомлены со следующими документами:

1.Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 г.

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования»

2.Проект приказа Минпросвещения России, Рособрнадзора «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения ЕГЭ по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023

году»

29 мая – русский язык (3 ч. 30 мин.)

1 июня – математика (3 ч.55 мин., 3 ч.)

5 июня – история (3 ч. 30 мин.)

8 июня – обществознание (3 ч. 30 мин.)

3.Письмо Комитета администрации Заринского района по образованию и делам молодежи

от 04.10.2022 г.
«Комитет по образованию и делам молодёжи информирует о том, что в рамках подготовки к

проведению итогового сочинения (изложения) Минпросвещения России объявлены три открытых

направления для тем итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году:

Темы 1, 2 «Духовно-нравственные ориентиры в жизни человека»

Темы 3, 4 «Семья, общество, Отечество в жизни человека»

Темы 5, 6 «Природа и культура в жизни человека»

В рамках открытых направлений тем итогового сочинения разрабатываются конкретные темы

итогового сочинения (подбираются тексты изложений), которые доставляются в регионы в день проведения

итогового сочинения (изложения)».

Далее родители были ознакомлены с графиком консультаций и текущей успеваемостью детей.

         Решили:

1. Принять к сведению всю информацию об этапах проведения ГИА.

2. Усилить контроль за подготовкой к экзаменам.

      Ознакомлены:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

         25.10.2022 г.                  Классный  руководитель __________/Шпиглазова А.С./